Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2013 № 178
г.Чудово

О внесении изменения
в целевую программу
противодействия коррупции
в Чудовском муниципальном
районе на 2010-2013 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в целевую Программу противодействия коррупции в Чудовском
муниципальном  районе  на  2010-2013  годы,  утвержденную  постановлением
Администрации  Чудовского  муниципального  района  от  14  мая  2010  года
№ 455, следующее изменение:

в описании Программы раздел 10 «Индикаторы оценки эффективности
Программы» изложить в новой редакции:

«10. Индикаторы оценки эффективности Программы

№
п/
п

Наименование индикатора (показателя) Единица
измерения

Значение индикатора
(показателя)

2012 год 2013 год
1 2 3 4 5

1 Снижение доли выявленных коррупциогенных
факторов при проведении антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов
(проектов нормативных правовых актов)

процент 5 4

2 Доля своевременно размещенных заказов на вы-
полнение работ, оказание услуг для муници-
пальных нужд от общего количества размещен-
ных заказов

процент 100 100

3 Количество жалоб со стороны заказчиков;
участников торгов; предварительных отборов и
запросов котировок; вышестоящих организаций;
сторонних организаций, структурных подразде-
лений органов местного самоуправления Чудов-
ского муниципального района

единиц 0 0

ка-9
№ 173-п

1 2 3 4 5

4 Выполнение плана размещения заказов на по-
ставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для нужд заказчиков Чудовского муници-
пального района

процент 118 100

5 Количество муниципальных служащих Адми-
нистрации Чудовского муниципального района,
прошедших курсы повышения квалификации,
профессиональную переподготовку, вклю-
чающие вопросы противодействия коррупции и
способствующие созданию стойкого антикор-
рупционного поведения

человек 3 3

6 Число выявленных коррупционных правонару-
шений со стороны работников Администрации
Чудовского муниципального района

единиц 0 0

7 Количество граждан и организаций, официально
обратившихся с жалобами на проявление кор-
рупции в Администрации Чудовского муници-
пального района

единиц 0 0

8 Количество размещенных на официальном сай-
те Администрации Чудовского муниципального
района в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» материалов в ходе реализа-
ции Программы

количество 4 4».

2. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января
2012 года.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района Л.В. Паюк

2